
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 229 del 11-09-2018 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 229 Del 11-09-18 
 
 
Gambatesa, lì  11-09-18                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (D'ELIA Marco) 

Oggetto:  

  SOSTITUZIONE APPARATI DANNEGGIATI DA 

SOVRATENSIONE - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO 

 

CIG: Z5424DDB10 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di settembre nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 229 del 11-09-2018 

 

 
 

PREMESSO CHE:  

- il Comune di Gambatesa è proprietario di un impianto di videosorveglianza che copre 

la maggior parte del centro abitato collegato ad un router /firewall, ad un access point e 

PC presenti nella sede comunale;  

- il servizio d assistenza tecnica all’impianto è stato affidato alla ditta Nativcode 

software house di Pasquale Conte con sede in Gambatesa (CB) al corso Roma n. 51 

(P.IVA 01698860705); 

- a seguito del temporali e conseguenti sovratensioni atmosferiche sono stati causati 

danni a parti dell’impianti; 

- a seguito di verifica da parte della citata ditta affidataria sono stati riscontrati 

danneggiamenti alle linee e componenti vari; 

- la stessa ditta ha trasmesso un preventivo per la fornitura ed istallazione dei pezzi da 

sostituire (Switch e Routerboard), per un importo complessivo di € 71,56; 

ACCERTATA, a seguito di analisi economica svolta dall’Ufficio Tecnico Comunale, 

la congruità dell’offerta innanzi richiamata;  

VISTI l’art. 36 comma 2 lettera a) e l’art. 37 comma 1 del D.Lgs 50/2016; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 

267 del 2000, e in particolare l’art. 107 che disciplina le Funzioni e responsabilità della 

dirigenza; 

VISTO il Decreto del sindaco n. 2 del 29.04.2017 di nomina del sottoscritto ing. Marco 

D’ELIA quale responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva; 

VISTI il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei 

Servizi; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente,  

1. di affidare alla ditta Nativcode software house di Pasquale Conte con sede in 

Gambatesa (CB) al corso Roma n. 51 (P.IVA 01698860705), ai sensi dell’art. 36 del 

D.Lgs 50/2016, la fornitura e l’istallazione delle componenti tecnologici di cui in 

premessa, per l’importo complessivo di € 71,56; 

2. di impegnare l’importo complessivo di € 71,56 al Capitolo di Bilancio n. 1053 

codice 01.08-1.03.01.02.006; 

3. di dare atto che: 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 229 del 11-09-2018 

 

- il CIG relativo all’intervento è  Z5424DDB10; 

- ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016, la stipula del contratto 

avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

- l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 si assumerà, a pena di nullità 

del contratto,  gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla 

comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al 

comma 7 del citato articolo. 

 

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del 

servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria 

di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione della 

predetta attestazione. 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è 

l’ing. Marco D’ELIA e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 

0874/719134. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 D'ELIA Marco 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 229 del 11-09-2018 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 434 

 

Gambatesa lì,  14-09-2018                         
 


